АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 24.01.2020 № 1/143
г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 25.01.2016 № 1/73

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», в целях

обеспечения гарантий доступности начального общего образования админист-

рация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от

25.01.2016 № 1/73 «О закреплении муниципальных общеобразовательных орга-

низаций, реализующих программы общего образования, за конкретными терри-

ториями муниципального образования городского округа «Сыктывкар» сле-

дующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Позиции 4, 6, 11, 13, 14, 18, 25, 26, 31 таблицы изложить в следующей

редакции:

«

4. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 4 с углублен-

ным изучением отдельных

предметов"

167981, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Орджоникидзе,

д. 44

Карла Маркса с 183 по 213 нечетные

Орджоникидзе с 1 по 49 нечетные

с 2 по 48 четные

Первомайская с 32 по 54 четные

с 19 по 51 нечетные

Интернациональная с 68 по 106 четные

с 95 по 121 нечетные

Ленина с 30 по 54 четные

с 21 по 43 нечетные

Советская с 1 по 17 нечетные

2, 2/1, 2/2, 2/3, 4, 6, 14

с 8 по 12 четные

Бабушкина со 2 по 38 четные

Оплеснина со 2 по 12 четные

Кирова с 20 по 36 четные

с 21 по 29 нечетные

м. Дырнос; ДКЗ все дома

Красных партизан 46, 48

Клары Цеткин 78

Дырносские дачи все дома

6. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 7"

167011, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Кутузова, д. 11

Карла Маркса с 143 по 195 нечетные

Клары Цеткин с 35 до конца, четные и нечетные

Первомайская с 1 по 17 нечетные

со 2 по 16 четные

Интернациональная с 1 по 93 нечетные

со 2 по 66 четные

Ленина с 1 по 19 нечетные

со 2 по 28 четные

Кирова с 1 по 19 четные и нечетные

Восточная с 12 по 60 - четные и нечетные

Тентюковская с 1 по 13 - четные и нечетные

д. 21, 71

Красных партизан с 1 по 55 нечетные

со 2 по 64 четные

Сорвачева все дома

Кутузова все дома

Свободы все дома

Крутая все дома

Озерная все дома

Микушева все дома

Чкалова с 1 по 15 четные и нечетные,

кроме д. 8

Крупская с 1 по 21 нечетные

Депутатский пере-

улок

все дома

Горького все дома

Заречье все дома

Водника все дома

Энгельса с 131 четные и нечетные

Братьев Жилиных все дома

Переулок Энгельса все дома

11. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Гимназия имени А.С.

Пушкина"

167000, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Советская, д.

14;

ул. Орджоникидзе, 15

Советская с 8 по 12 четные

Орджоникидзе с 10 по 18 четные, кроме д. 12, 16

д. 11

Ленина д. 33

д. 41, 43

13. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа N 16 с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов"

167001, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Димитрова, д. 8

Октябрьский про-

спект

с 14 по 38 четные

с 31 по 51 нечетные

Коммунистическая с 21 по 53 нечетные

Старовского с 57 до конца - нечетная

Димитрова со 2 по 40 четные

Куратова 72, 76

Карла Маркса с 216, 216а по 228 четные

14. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 18"

167016, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Старовского, д.

53

Коммунистическая с 42 по 60 четные

Старовского с 1 по 55 нечетные

Октябрьский про-

спект

с 53 по 85 нечетные

Орджоникидзе с 67 и до конца - нечетные

Невельской дивизии с 55 по 75 нечетные

со 2 по 32 четные

Кирпичная все дома

Маегова все дома

Стандартный проезд все дома

Катаева с 1 по 17 нечетные

со 2, 2/1 по 14а четные

Оплеснина с 38 по 60 четные

с 29 по 41, 41/1 нечетные

Парковый проезд все дома

Мирный проезд все дома

Территория плодо-

питомника

все дома

Карьерная все дома

Дырносские дачи все дома

18. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 24"

167002, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Морозова, д.

175

Морозова с 122 и до конца - четная

д. 142

с 123 и до конца - нечетная

Маркова четная сторона

Сысольское шоссе с 16 и до конца - четная

с 107 и до конца - нечетные

Давпонская все дома

Станционная все дома

Новосельская все дома

Ярославская все дома

Пришкольная все дома

Жакова все дома

Можжевельная все дома

Новосельская - 2 все дома

65 лет Победы все дома

м. Чит все дома

Лесопарковая все дома

Сыктывдинская все дома

Уездная все дома

Земляничная все дома

Цветочная все дома

Рябиновая все дома

25. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 43"

167005, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Петрозавод-

ская, д. 44

Петрозаводская с 25 и до конца - четные и нечет-

ные

Октябрьский про-

спект

с 180 и до конца четные и нечет-

ные

Тентюковская с 81 и до конца - нечетные и не-

четные

(многоквартирные дома)

Покровский бульвар с 1 и до конца четные и нечетные

Ветеранов все дома

Доручасток все дома

Нагорная все дома

Проезд Геологов все дома

Юшкина все дома

Кольцевой проезд все дома

26. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреж-

дение "Средняя общеобразова-

тельная школа № 22"

167018, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Мира, д. 14а

Первый микрорайон

Все дома, кроме домов пр. Бу-

мажников NN 3 - 13 (нечетная

сторона), по ул. Космонавтов NN

5 - 17 (нечетная сторона), ул. Бо-

рисова № 11

Пятый микрорайон:

Набережный проезд все дома

Слободская все дома

Мира 15, 17

31. Муниципальное общеобразова-

тельное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

31"

167018, Республика Коми, г.

Сыктывкар, ул. Космонавтов,

д. 14

Четвертый квартал все дома

Космонавтов все дома, кроме д. 3

Менделеева все дома

Бумажников 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13

Мира 7, 9, 11, 13

Борисова 11

».

1.1.2. Позицию 33 исключить.

1.1.3. Позицию 34 считать позицией 33.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Ручка А.И.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                 Н.С. Хозяинова